
お客様各位 件名 文書番号 PV-02-048054 

 トランスファーチャンバー 

上蓋開閉機構 使用上の注意 

発 行 日 2025 年 5 月 26 日 

キヤノンアネルバ株式会社 

品質保証部 製品品質保証第一課 

拝啓  貴社益々ご隆昌の事とお慶び申し上げます。又平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

弊社の一部クラスター装置で、トランスファーチャンバー上蓋開閉機構部が破損する事例がありました

ので、弊社製品を安心してご使用頂くために、下記の通り使用上の注意事項をご連絡させて頂きます。 

 

記 

 

1. トランスファーチャンバー上蓋開閉機構 使用上の注意 

トランスファーチャンバーの上蓋開閉機構で上蓋を開閉するハンドル操作を行う場合は、上蓋開閉 

機構に異常な負荷が掛からないように、下記の操作は避けて頂くようお願いいたします。 

 

【避けて頂く操作】 

・トランスファーチャンバー上蓋固定ねじを締めたままの操作 

・チャンバー真空状態（例えばベント未完了の状態）での操作 

・チャンバーベントは完了したものの、長期真空状態での運用による 

O リングの貼り付き等で上蓋が固着した状態での操作 

・ロックピンを差した状態での操作 

 

チャンバーベント後、暫く時間をおいてもトランスファーチャンバー上蓋が開かない場合は、 

お近くの弊社サービス拠点へご連絡ください。 

 

 

弊社では、今後とも製品の信頼性向上に努めていく所存で御座いますので、変わらぬ御愛顧のほど 

お願い申し上げます。 

 

敬具                                                         

対応する項目を■印で選択 

対象製品 弊社の一部クラスター装置のトランスファーチャンバー □詳細別紙 

備    考 
 

レポート区分：□製品品質① / ■製品品質② / □製品品質③ 
□詳細別紙 

 

ご不明な点は、以下のＵＲＬよりお近くの営業拠点またはサービス拠点へご連絡ください。 

https://anelva.canon/contacts/ 

 

CANON ANELVA CORPORATION  PROPRIETARY & CONFIDENTIAL 

上蓋開閉機構 

トランスファー 

チャンバー上蓋 

https://anelva.canon/contacts/

